Erw.: KÖLN, *Hist. Archiv der Stadt*, GB 8° 56 f. 358^r (kurz nach 1462; s. Vennebusch, *Theologische Handschriften III* 40); TRIER, *Stadtbibl.*, Hs. 1265/781 (18. Jh.; s.o. Nr. 1350) p. 4; Molinier, *Cambrai (s.o. bei den Hss.)* 321; Linneborn, *Reformation* 280; Berlière, *Origines*, in: *Rev. Bén.* 16, 501 = *Mélanges III* 58; Linneborn, *Bursfelder Kongregation* 22; Vansteenberge 114f. und 488; Volk, *Archiv* 134; Koch, *Umwelt* 141; Heutger, *Bursfelde* 36; Emery, *Dionysii Cartusiansis Opera selecta I* 488; Schwarz, *Regesten* 460 Nr. 1847; Mötsch, *Archivalische Überlieferung* 331.

Der Text ist weitgehend nach demselben Formular wie Nr. 2003 gestaltet, wengleich mit zahlreichen Abweichungen.

Er gewährt ihnen, ut fratres vestros monachos non presbiteros professos, novicios habituatos et non habituatos et clericos nondum noviciorum habitu investitos, conversos et donatos, tam hos, qui obedienciam prestiterunt, quam eos, qui eam prestare proposuerunt, familiaresque vestros ac religiosos advenas et peregrinos tempore generalis interdicti sive cessationis divinarum terrarum sive locorum, que inhabitatis, in monasteriis et grangiis vestris, dummodo vos aut ipsi huiusmodi interdicto causam non dederitis aut dederitis aut id vobis vel ipsis specialiter interdictum non existat, ad divina officia ianuis clausis ac interdictis et excommunicatis exclusis admittere ipsisque eucaristie sacre communionem, quociens hoc devocio eorum more ordinis poposcerit, aliaque ecclesiastica sacramenta ipsisque morientibus ecclesiasticam sepulturam, omnibus vero mercennariis vobisque cohabitantibus ac supervenientibus advenis et peregrinis utriusque sexus eucaristie sacramentum in necessitatis articulo dumtaxat ministrare libere et licite valeatis, apostolica ac legacionis nostre, qua fungimur, auctoritate plenam et liberam concedimus harum nostrarum serie litterarum auctoritatem atque potestatem. Quas in testimonium premissorum exinde fieri nostrique sigilli fecimus appensione communiri. Datum usw.

3 quam: tam *T* eam: eciam *DK* 3 proposuerunt: proposuerint *PHKo* 6 existat: obsistat *U*
7 ipsisque: ipsis *TU* 9 ipsisque: ipsis *CPHKo* vobisque: vobis *C* 11 ac: et *DKKo*.

1451 November 30, Mainz.

Nr. 2058

NvK an alle Christgläubigen. Er verleiht einen 100-Tage-Ablafs für die Kapelle der heiligen Matthäus, Mauritius und Brigitta in Braunschweig.¹⁾

Kop. (1737): WOLFENBÜTTEL, StA, VII D Hs. 17 (Kopialbuch des Kalands St. Matthei) p. 251f. Nr. LXII. Rechts unter dem Text: H. Pomert.